

JONIŠKIO RAJONO SAVIVALDYBĖS JAUNIMO REIKALŲ TARYBOS IŠPLĖSTINIO POSĖDŽIO PROTOKOLAS

2018-03-26 Nr. JP-1

Joniškis

Posėdis įvyko 2018-03-27 15.00 val. Joniškio rajono savivaldybės salytėje.

Posėdžio pirmininkė – Vaida Aleknavičienė.

Posėdžio sekretorė – Vilma Bartašienė.

Dalyvavo: Vaida Aleknavičienė, Aistė Garbačiauskaitė, Gabija Balnytė, Roberta Budreckaitė, Saulius Kužmarskis, Monika Balnytė Skaringienė, Edmundas Bernotas, Kęstutis Mačiulis, Karolina Ponelytė.

Kviestiniai asmenys: Erika Doraitė, Lietuvos moksleivių sąjungos (LMS) Mokinių savivaldos informavimo centro (MSIC) pirmininkė.

DARBOTVARKĖ:

Darbotvarkė:

1. Dėl Joniškio rajono savivaldybės jaunimo reikalų tarybos veiklos plano 2018 m. patvirtinimo;
2. Dėl Joniškio rajono savivaldybės jaunimo reikalų tarybos veiklos ataskaitos už 2017 m. patvirtinimo;
3. Dėl Jaunimo politikos 2018 m., pagal pateiktas Jaunimo reikalų departamento prie socialinės apsaugos ir darbo ministerijos rekomendacijas;
4. Lietuvos moksleivių sąjungos Mokinių savivaldos informavimo centro veiklos pristatymas;
5. Dėl Jaunimo iniciatyvų projektų svarstymo, vertinimo ir teikimo savivaldybės administracijos direktoriui dėl finansuojamų ir nefinansuojamų projektų.

1. SVARSTYTA. Dėl Joniškio rajono savivaldybės jaunimo reikalų tarybos veiklos plano 2018 m. patvirtinimo.

Pranešėja Joniškio rajono savivaldybės jaunimo reikalų tarybos pirmininkė Vaida Aleknavičienė pristatė Joniškio rajono savivaldybės jaunimo reikalų tarybos veiklos planą 2018 m. Nariai turėjo keletą patikslinimų, juos siūlo įrašyti į planą.

NUSPRESTA. Patvirtinti Joniškio rajono savivaldybės jaunimo reikalų tarybos veiklos planą 2018 m. su pakeitimais ir patikslinimais (pridedama).

2. SVARSTYTA Dėl Joniškio rajono savivaldybės jaunimo reikalų tarybos veiklos ataskaitos už 2017 m. patvirtinimo.

Pranešėja Vaida Aleknavičienė pristatė Joniškio rajono savivaldybės jaunimo reikalų tarybos ataskaitą už 2017 m.

Nariai turėjo keletą patikslinimų, juos siūlo įrašyti į ataskaitą, išimti nuotrauką.

NUSPRESTA.

Patvirtinti Joniškio rajono savivaldybės jaunimo reikalų tarybos veiklos ataskaitą už 2017 m. su pakeitimais ir patikslinimais (pridedama).

3. SVARSTYTA. Dėl Jaunimo politikos 2018 m., pagal pateiktas Jaunimo reikalų departamento prie Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos rekomendacijas.

Pranešėja Joniškio rajono savivaldybės jaunimo reikalų koordinatore Vilma Bartašienė pristatė Jaunimo reikalų departamento prie Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos 2018-02-22 raštu Nr. 2S-136(5.3) gautas rekomendacijas „Dėl Jaunimo politikos įgyvendinimo savivaldybėje“. Joniškio rajonui siūlo 5 rekomendacijas, tai:

1. Atvirųjų jaunimo centrų ir atvirųjų jaunimo erdvių veiklos kokybės užtikrinimas ir plėtra:

1.1. Sudaryti sąlygas atviro jaunimo centro veiklai ir jo plėtrai; Įsteigti ir nuosekliai finansuoti papildomą 1 jaunimo darbuotojo etatą, skirtą atvirajam darbui su jaunimu. Iš viso metų pabaigoje-3 etatai.

1.2. Įsteigti atvirą jaunimo erdvę, veikiančią atvirojo darbo su jaunimu principu. Įsteigti atvirą jaunimo erdvę Žagarės seniūnijoje, kuris vykdytų atvirą darbą su jaunimu;

1.3. Užtikrinti atvirųjų jaunimo centrų / atvirųjų jaunimo erdvių teikiamų paslaugų įvairovę ir kokybę:

1.3.1. Įvertinti atvirojo jaunimo centro / atvirosios jaunimo erdvės veiklą ir jos atitikimą atviresiems jaunimo centrams / atvirosioms jaunimo erdvėms keliamiems reikalavimams pagal patvirtintus aprašus (Departamento metodika) ir kitus teisės aktus bei pateikti rekomendaciniai siūlymai dėl efektyvesnės veiklos vykdymo;

1.3.2. Naudojamas patvirtintas Atvirųjų jaunimo centrų ir atvirų jaunimo erdvių veiklos kokybės vertinimas.

1.3.3. Su atviruoju jaunimo centru / atvirąja jaunimo erdve, finansuotu (-ais) arba kofinansuotų savivaldybės biudžeto lėšomis, aptartas ir suderintas metinis veiklos planas bei planuojami pasiekti rezultatai ir jų kiekybiniai ir kokybiniai rodikliai:

Atvirųjų jaunimo centrų / atvirųjų jaunimo erdvių, finansuotų arba kofinansuotų savivaldybės biudžeto lėšomis, rodikliai (šie rodikliai turi būti programuojami, numatant finansavimą / rengiant viešųjų pirkimų procedūras):

- atvirojo jaunimo centro unikalių lankytojų skaičius per metus- ne mažiau kaip 150 jaunų žmonių(neskaičiuojant, kiek kartų vienas jaunas žmogus apsilankė);
- atvirosios jaunimo erdvės unikalių lankytojų skaičius per metus- ne mažiau kaip 75 jauni žmonės (neskaičiuojant, kiek kartų vienas jaunas žmogus apsilankė).

2. Savivaldybės jaunimo reikalų tarybos (toliau –SJRT) veiklos palaikymas ir užtikrinimas, sprendžiant jaunimui, jaunimo ir su jaunimu dirbančioms organizacijoms aktualius klausimus:

2. 1. Užtikrinti jaunų žmonių interesų atstovavimą, sprendžiant savivaldybės jaunimo politikos klausimus (Suorganizuotas viešas visuotinis jaunimo ir su jaunimu dirbančių organizacijų, mokinių ir (ar) studentų savivaldų atstovų, veikiančių savivaldybės teritorijoje, susirinkimas, kurio metu išrinkti savivaldybės jaunimo reikalų tarybos jaunimo atstovai: rinkti , o ne deleguoti į SJRT, dalyvauta Savivaldybės tarybos, jos komitetų ar komisijų posėdžiuose, kuriuose sprendžiami jaunimo politikos aktualūs klausimai – 1;

2. 2. Užtikrinti efektyvų savivaldybės jaunimo reikalų tarybos darbą (Užtikrintas SJRT veiklos planavimas ir viešinimas (metiniai veiklos planai, posėdžių protokolai, veiklos ataskaitos skelbiamos internete); Įsivertinus jaunimo politikos situaciją savivaldybėje, teikiamos rekomendacijos, išvados suinteresuotiems adresatams; Pateikti pasiūlymai dėl jaunimo politikos įgyvendinimo priemonių įtraukimo į Savivaldybės ilgalaikius (arba vidutinės trukmės) strateginio planavimo dokumentus (skaičius, patikslinti, kokie rengiami dokumentai) -1; Pateikti pasiūlymai Savivaldybės tarybai dėl rengiamų teisės aktų projektų-1; Inicijuoti jaunimo situacijos, jaunimo problematikos tyrimai, analizės-1.

3. Mobiliojo darbo su jaunimu plėtra:

3.1. sudaryti sąlygas mobiliojo darbo su jaunimo veiklai ir / ar jos plėtrai (užtikrinti finansavimą, sukurti teisinę bazę, įtraukti į planavimo dokumentus ir t.t.):

3.1.1. Atlikta mobiliojo darbo su jaunimu vietos (-ų) / aplinkos, kur galėtų vykti mobilusis darbas su jaunimu analizė (gyventojų skaičius, vietų skaičius, jaunų žmonių / lankytojų galimas skaičius ir pan.), arba susipažinta su vietovės aplinka, kultūra, atskirtos jaunų žmonių grupės, išsiaiškinta, koks vyraujantis bendravimas tarp jaunuolių, pasižymėtos jaunų žmonių susibūrimo ir padidintos rizikos vietos, įvardinta, koku laiku jauni žmonės renkasi konkrečiose vietose;

3.1.2. Mobiliojo darbo su jaunimu plėtra uždavinio arba priemonės forma įtraukta į Savivaldybės strateginio planavimo dokumentus (miesto strateginis planas, trimečiai strateginiai planai).

3.1.3. Skirtas finansavimas mobiliojo darbo su jaunimu veiklai įgyvendinti (suma), (pavyzdžiui, skirtas darbuotojo darbo užmokesčiui, priemonėms, kuriai arba bendras lėšų krepšelis)

3.1.4. Įsteigti ir nuosekliai finansuojami ne mažiau kaip 2 jaunimo darbuotojai (gali būti 2 darbuotojai po pusę etato arba 2 darbuotojai pilnais etatais), skirti mobiliajam darbui su jaunimu.

3.2. užtikrinti mobilaus darbo su jaunimu teikiamų paslaugų įvairovę ir kokybę:

3.2.1. Su mobilųjį darbą su jaunimu vykdančia, finansuojama arba kofinansuojama savivaldybės biudžeto lėšomis organizacija, suderintas ir patvirtintas mobiliojo darbo su jaunimu metinis veiklos planas bei planuojami pasiekti kiekybiniai ir kokybiniai rodikliai ir atliktas šio plano pasiektų rodiklių įvertinimas.

4. Jaunų žmonių aktyvus dalyvavimas:

4.1. Skatinti jaunų žmonių dalyvavimą jaunimo organizacijų veikloje.

4.1.1. Parengti ir patvirtinti jaunimo iniciatyvų projektų finansavimo konkurso nuostatai pagal Jaunimo reikalų departamento prie Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos pateiktas rekomendacijas.

5. Jaunimo politikos stiprinimas vietos lygmeniu:

5.1. Užtikrinti nuoseklų ir efektyvų jaunimo politikos įgyvendinimą savivaldybėje.

5.1.1. Savivaldybės veiklos plane „Kultūros ir sporto plėtra“, uždavinys „*Didinti jaunimo iniciatyvumą ir dalyvavimą rajono gyvenime*“ pakoreguotas nurodant: „*Įgyvendinti jaunimo politiką*“.

5.1.2. Jaunimo politikos įgyvendinimas įtrauktas į savivaldybės strateginį plėtros planą.

3. NUSPĖSTA:

Vadovaujantis Jaunimo reikalų departamento prie socialinės apsaugos ir darbo ministerijos 2018-02-22 rašte Nr. 2S-136(5.3) „Dėl Jaunimo politikos įgyvendinimo savivaldybėje“ pateiktomis 5 rekomendacijomis, vykdyti ir formuoti Jaunimo politiką 2018 m. 5 kryptimis.

4. SVARSTYTA. Lietuvos moksleivių sąjungos Mokinių savivaldos informavimo centro veiklos pristatymas.

Pranešėja Lietuvos moksleivių sąjungos Mokinių savivaldos informavimo centro pirmininkė Erika Doraitė informavo apie Mokinių savivaldos informavimo centro veiklą skatinant mokinių savivaldą mokyklose. Šiuo metu veikia 9 mokinių savivaldos. MSIC taip pat atliko keletą apklausų, viena iš didžiausių problemų, tai transporto, autobusų grafikai nepalankūs jaunimui atvykti į mokinių savivaldų vadovų klubo susirinkimus, tai bandoma išspręsti su parengtu projektu. Derybose su Joniškio autobuso parko direktoriumi A. Lataičiu kalbėta apie tai, tačiau teigė, kad keisti grafikų neįmanoma.

4. NUSPĖSTA: Lietuvos moksleivių sąjungos Mokinių savivaldos informavimo centro keliamus klausimus ir analizes, tyrimus suformuotus raštu siūlyti savivaldybės administracijai.

5. SVARSTYTA. Dėl Jaunimo iniciatyvų projektų svarstymo, vertinimo ir teikimo savivaldybės administracijos direktoriui dėl finansuojamų ir nefinansuojamų projektų.

Vilma Bartašienė informavo, kad vadovaujantis Jaunimo iniciatyvų projektų finansavimo Joniškio rajono savivaldybės biudžeto lėšomis tvarkos aprašu, patvirtintu Joniškio rajono savivaldybės direktoriaus 2018 m. kovo 5 d. įsakymu Nr. A-235 „Dėl jaunimo iniciatyvų projektų finansavimo Joniškio rajono savivaldybės biudžeto lėšomis tvarkos aprašo patvirtinimo“, Jaunimo iniciatyvų projektų konkurse, kuris vyko nuo 2018 m. kovo 5 d. iki kovo 23 d., gautos 6 jaunimo organizacijų ir organizacijų, dirbančių su jaunimu, paraiškos, tai labai džiugina, nes pateikė 6 organizacijos (2017 m. – 3), kurių projektų bendra vertė – 5992,75 Eur., prašoma savivaldybės lėšų – 4468,76 Eur., organizacijos lėšos – 860 Eur, partnerių, rėmėjų, kitos lėšos – 614 Eur.

Joniškio rajono savivaldybės taryba 2018 m. vasario 15 d. sprendimu Nr. T-8 „Dėl Joniškio rajono savivaldybės 2018 metų biudžeto patvirtinimo“ ir 2018 m. vasario 15 d. sprendimu Nr. T-7 „Dėl Joniškio rajono savivaldybės 2018 – 2020 metų strateginio veiklos plano patvirtinimo“ patvirtino 02 programą „Kultūra ir sportas“, kurios priemonei „Jaunimo programų rėmimas“ numatyta 2000 Eur., tai 1000 Eur. daugiau negu 2017 m., bet lėšų tikrai mažai.

Kilo diskusijų dėl trūkstančių lėšų. Vieni siūlė kreiptis į savivaldybės tarybą ir prašyti trūkstančių lėšų perskirsčius savivaldybės biudžetą, kiti siūlė, kad skelbti naują konkursą, parengti naują Aprašą. Situacija tokia, kad antrą konkursą skelbti negalima, nes tam nėra teisinio akto, o tam ir nenumatyta lėšų, nes jų trūksta ir pirmam konkursui.

Vilma Bartašienė informavo, kad jaunimo teisių apsaugos funkcijai, jaunimo veiklos organizavimui numatyta taip pat 2000 Eur., iš kurių 800 Eur., būtų galima skirti jaunimo iniciatyvų projektams, tačiau neliktų lėšų rengti seminarus, mokymus, konferencijas, transportui. Lėšos būtinai yra reikalingos Jaunimo vasaros akademijai, dėl trūkstančių lėšų šiais metais nebus Jaunimo apdovanojimų, nes nėra lėšų.

Kilo daug diskusijų dėl konkurso tikslo – veiklos ar vienkartinės iniciatyvos.

Vilma Bartašienė informavo, kad Aprašo 3 punkte aiškiai išdėstytas projektų finansavimo tikslas – skatinti kryptingą, atsakingą ir ilgalaikę jaunimo veiklą, jaunimo iniciatyvumą, aktyvumą, lyderystę ir pilietiškumą, spręsti Joniškio rajono 14–29 metų amžiaus jaunimo problemas, sudaryti sąlygas formuoti jauno žmogaus asmenybei bei jo integravimuisi į visuomenės gyvenimą bei stiprinti jaunimo organizacijų, organizacijų, dirbančių su jaunimu, ir neformalių jaunimo grupių bendradarbiavimą vietos, regiono ir nacionaliniu lygiu, organizuoti renginius, stovyklas, forumus, konferencijas, seminarus, akcijas, leisti leidinius, reprezentuoti veiklą, atlikti sociologinius, statistinius, kokybinius ir kiekybinius jaunimo situacijos bei problemų tyrimus, vadovaujantis pagrindiniais jaunimo veiklos principais: savanoriškumo, savarankiškumo, savivaldos. Taip pat ji minėjo, kad Jaunimo reikalų departamentas prie socialinės apsaugos ir darbo ministerijos 2018 m. sausio mėn. atsiuntė „Rekomendacijos savivaldybėms rengiant finansavimo konkurso nuostatus jaunimo veikloms finansuoti Nr. 2018/1“–siekiant, kad visi norintys gauti finansavimą veikloms turėtų lygias teises, rekomenduojama, kad finansavimo konkursas būtų skirtas veikloms finansuoti tik konkurso būdu.

5. NUSPREŠTA:

1. SJRT nariai, vadovaudamiesi Joniškio rajono savivaldybės biudžeto lėšomis tvarkos aprašu, patvirtintu Joniškio rajono savivaldybės direktoriaus 2018 m. kovo 5 d. įsakymu Nr. A-235 „Dėl jaunimo iniciatyvų projektų finansavimo Joniškio rajono savivaldybės biudžeto lėšomis tvarkos aprašo patvirtinimo“, ir Joniškio rajono savivaldybės jaunimo reikalų tarybos nuostatais patvirtintais 2017 m. kovo 27 d. Joniškio rajono savivaldybės tarybos sprendimu Nr. T-61 „Dėl Joniškio rajono savivaldybės jaunimo reikalų tarybos nuostatų patvirtinimo“ (su 2017 m. rugpjūčio 30 d. pakeitimu), Jaunimo organizacijų projektus svarsto, vertina ir teikia pasiūlymus dėl finansavimo ar nefinansavimo užpildydami Projekto vertinimo anketą (Jaunimo iniciatyvų projektų finansavimo Joniškio rajono savivaldybės biudžeto lėšomis tvarkos aprašo 4 priedas, nuoroda <https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/4518ab70204f11e88e8fef3b3f51dc2f>) iki balandžio 4 d., ir pateikia Švietimo, kultūros ir sporto skyriui, SJRT sekretorei Vilmai Bartašienei, kad padarytų SJRT narių balų suvestinę ir siūlymus skirti ar neskirti jaunimo iniciatyvų projektams lėšų.

2. Sekantis savivaldybės jaunimo reikalų tarybos posėdis vyks 2018 m. balandžio 9 d. 15 val. Joniškio rajono savivaldybės administracijos salytėje.

Posėdžio pirmininkė
Posėdžio sekretorė

Vaida Aleknavičienė
Vilma Bartašienė